
DISTRIBUIDOR»

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.2 
PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAI, N° 2018.06.25.2 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
Data e Hora da Abertura: 13 de Julho de 2018, às 08hs:30min.
Razão Social: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP 
CNPJ: 17.394.5 74/0001-94 
Inscrição Estadual/Municipal: 06.630539-0 
Endereço: Rua-Bevenuto Cavalcante Mendonça, n"53, Bairro-Flores, CEP 63.500-498, Íguatu-Cearã 
Fone: (88) 2143-0559
E-mail: nordestedistribuidoraigtQiJtotmail.com
Banco: Brasil AG: 0122-8 C/C: 49.912-9

OBJETO.-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A TENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMIMISTR4 TIVAS (SECRETARIA) DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE, tudo conforme especificações 
contidas no termo de referência constante do anexo I do presente edital.

o

d e  \P ~

LOTE I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ESPECIFICAÇÃO M ARCA Q UANT. VR, UNIT.

MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR T  GERAÇÃO 
INTEL CORE 17-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 
4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, 
DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 
RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 MBPS; 
GABINETE; MOUSE ÓPITCO SEM FIO; TECLADO 
PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE 
VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVELCOM OS 
COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 
64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE 
LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS 
OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES 
DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O 
PRAZ,O DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT 
OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO 
EM CARÁTER PERPÉTUO.

DELL JND 5.060,00 10.120.00

cinco mil e sessenta 
rpais

dez mil, cento e vinte reais

& r
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA -  EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53

-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ;17.394.574/0001-94
Fone: (88) 21430559, e-maíl: nordestedistribuldoraigt@hotmail.com



, N Q R 8 E S T E
DISTRieUIDORH.

/ í 5  0 .

2

MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR T  GERAÇÃO 
INTEL CORE 13-7100 (3.9 GHZ, CACHE DE 3 MB) 
64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO 
RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE 
WIRLESS 10/100/1000 MBPS; GABINETE; MOUSE 
ÓPITCO SEM  FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM 
FIO; PLACA MÃE DE VÍDEO COM QUALIDADE 
COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES 
SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE 
LANGUAGE, 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) 
DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER 
PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA 
GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZ,O DE 
GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR 
DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT OFFICE HQMB AND 
STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER; ; ; V
p e r p é t u o .

DELL UND 7 3.535,00

f l s  n °/ LU ------- --------
n r
I a - ---------  / —t
\  a p

24.745,00

trésamlj^uinlientos e 
trinta e cinço reais

vinte e quatro mil, 
setecentos e quarenta e 
cinco reais

3

MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22;: :: 
RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1080P) I?20;X  1080 Ã : 
60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO 
MÍNIMO VISUALÍZÁVEL DE 21,5; BASE DÕMONITOR 
COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; ROTAÇÃO EM 
PIVOT 90° ACER UND 10

673,75 6,737,50

seiscentos e setenta e 
três reais e setenta e 
cinco centavos

seis mil, setecentos e trinta 
e sete reais e cinqüenta 
centavos

4

NOTEBOOK; PROCESSADOR 8a GERAÇÃO INTEL 
CORE 17-8550U (1.8 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, 
CACHE DE 8 MB);RAM DE 8 BG, DDR4, 2400 MHZ; 
DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); lE L Á  FULL HD 
(1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA DE REDE 
WIRELESS 10/100/1000 MBPS, 802.11 AC + BLUETOOH 
4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 
10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) 
DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER 
PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA 
GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE 
GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR 
DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT OFFICE HOME AND 
STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER 
PERPÉTUO.

DELL UND 2

937,25 1.874,50

novecentos e trinta e 
sete reais e vinte c 
cinco centavos

um mil, oitocentos e 
setenta e quatro reais e 
cinqüenta centavos

r
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA -  EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53

-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ:17.394.574/0001-94
Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistrlbuidoraigt@hotmall.com

G
H

A
T

o



M Q S S Ü E S 1
DISTRI8UIDOR

5 NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT. APC UND 10 493,75 4.937,5$

quatrocentos e noventa 
e três reais e setenta e 
cinco centavos

quatro mil, novecentos e 
trinta e sete reais e 
cinqüenta centavos

VALOR TOTAL LOTE I (GRUPO I): R$
48.414,50

QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS

LOTE I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VR. UNIT.

MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR T  GERAÇÃO 
INTEL CORE 17-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ > V 
4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB,: ; : 
DDR4,2400 MHZ: DISCO RÍGIDO (HD) DE I TE! (7200; ; 
RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 1O/1OO/Í()0OM|pS; 
GABINETE; MOUSE ÓPITCO SEM FIO; TECLADO " 
PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE ÈPLÃGA'DE: 
VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL C o tó  G)S /  
COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWSTO PRÔ 
64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIBÃMENTÊ? 
LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO ÕOM TODOS 
OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES: : 
DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O 
PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT 
OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO 
EM CARÁTER PERPÉTUO.

5.060,00 40.480,00

DELL .UND

«iço mü e sessenta 
reais

quarenta mil, quatrocentos 
e oitenta reais

MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7a GERAÇÃO 
INTEL CORE 13-7100 (3.9 GHZ, CACÍffi DE 3 MB) 
64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO 
RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE 
WIRLESS 10/100/1000 MBPS; GABINETE: MOUSE 
ÓPITCO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM 
FIO; PLACA MÃE DE VlDEO COM QUALIDADE 
COMPATÍVEL COM OS COMPONENTES 
SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE 
LANGUAGE, 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) 
DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER 
PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA 
GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE 
GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR 
DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT OFFICE HOME AND 
STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER 
PERPÉTUO.

3.535,00 81.305,00

DELL UND 23

três mil, quinhentos e 
trinta e cinco reais

oitenta e um mil, trezentos 
e cinco reais

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA -  EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53
-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ:17.394.574/0001-94

Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com

O 
I



t r

3

MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22, 
RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 
60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO 
MÍNIMO VISUALIZÁVEL DE 21,5; BASE DO MONITOR 
COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; ROTAÇÃO EM 
PIVOT 90° ACER UND 30

673,75 a r r r z s f t

seiscentos e setenta e 
três reais e setenta e 
cinco centavos

vinte mil, duzentos e doze 
reais e cinqüenta centavos

4

NOTEBOOK; PROCESSADOR 8a GERAÇÃO INTEL 
CORE 17-8550U (1.8 GIIZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, 
CACHE DE 8 MB);RAM DE 8 BG, DDR4,2400 MHZ; 
DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD 
(1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; PLACADEREDE 
WIRELESS 10/100/1000 MBPS, 802.11AC +BLÜETÓOH 
4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 
10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) 
DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER -X: : 
PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA 
GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURÁÍfÇÁ : 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO Effi:: : 
GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNÊÇEDOR : 
DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT OFFICE HQME ÃND 
STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁÍER • V: 
PERPÉTUO.

: . DELL U N fc ' 6

937,25 5.623,50

novecentos e trinta e 
sete reais e vinte e 
cinco centavos

cinco mil, seiscentos e 
vinte e três reais e 
cinqüenta centavos

NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT. 493,75 14.812,50

5 APC UND 30 quatrocentos e noventa 
e três reais e setenta e 
cinco centavos

quatorze mil, oitocentos e 
doze reais e cinqüenta 
centavos

SWITCH 24 P 10/100/1000. 346,25 692,50

6 BYTE UND 2 trezentos e quarenta e 
seis reais e vinte e 
cinco centavos

seiscentos e noventa e dois 
reais e cinqüájta centavos

7

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA LASER 
WIRELESS; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO IMPRESSÃO A 
COR 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1200 X 
1200 SPI; CONEXÃO WIRELESS; TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LASER; FUNÇÃO IMPRESSORA; 
FUNÇÃO COMPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.

RICOH UND i

2.875,00 2.875,00

dois mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais

dois mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais

r
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA -  EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53

-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ;17.394.574/0G01-94
Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com



DISTRIBUIDOR

ROTEADOR; PADRÕES OU NORMATIVAS; 2.4 GHZ E 
5 GHZ; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 3200MBPS; 
CONEXÕES IEEE 802.11N/G/B 2.4 GHZ; IEEE 
802.11AC/N/A 5 GHZ; TAXA DE TRANSFERÊNCIA 5 
GHZ BAND1 : ATÉ 1300 MBPS 5 GHZ BAND2: ATÉ 1300 
MBPS 2.4 GHZ ATÉ 600 MBPS IEEE 802.11AC/N/A 5 
GHZ; PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS, PORTA WAN 
10/100/1000 MBPS, PORTAUSB 3.0 + PORTA USB 2.0,
12 CANAIS.

D-L3NK UND

119,75

cento e dezenove reais 
e setenta e cinco 
centavos

239.50

duzentos e trinta e nove 
reais e cinqüenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE I (GRUPO II): RS

CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS
166.240,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 214.655,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias.
Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.
Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação 
tratada no subitem 9.2, observadas as disposições editaiícias, através de crédito na conta bancária do fornecedor.

A empresa NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, firma comercial, inscrita no CNPJsob N°
17.394.574/0001-94, sediada Rua: líevenuto Cavalcante Mendonça, 53 - Flores - Iguatu-CE, CEP 63.500-498, 
DECLARO para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fvéiés, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
possam incidir sobre oJkffn^nienUilicifddo.

C
Sócio Proprietário 
CPF: 646.272.683-00

IT7.394.574/0001 - 94]
C G F : 0 6 .6 3 0 .5 9 3 -0  

NORDESTE DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP 

8WBEVENUT0 CAVALCANTE MENDONÇA, N* 53 
FLORES - CEP:63.500-498

I minui K3UATU-CEARÁ

02 0 o  que Dou Pé ...
Oistriío de JuLj
Em iastamunho

IKMWMH«

o
ac a. CARLOS âNDWÍ DA 8]U 

Oficial fioçtotro C lv l^ ã$on (i*nd oB é^ ) Distrito 
r i  ZUlBOE 4U 6S Q Z /W ia Ò  - ESCREVgNfÉ SUBSTITUTA 
Vélldc sWo chíautenticldade

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA -  EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53
-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ:17.394.574/0001-94

Fone: (88) 21430559, e-mall: nordestedistribuidoralgt@hotmail.com



N
DISTRIBUIDOR

MODELO DE DECLARAÇÃO - 5

Eu, CARLOS ANDRE MOURÃO DA SILVA, portador da RG: 294700195 eCPF: 646.272. 
representante devidamente constituído de NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, firma 
comercial, inscrita no CNPJ  sob N° 17.394.574/0001-94, C.G.E 06.630539-0, sediada Rua Bevenuto 
Cavalcante Mendonça, 53, Flores, Iguatu - Ceará, CEP: 63.500-498, doravante denominada NORDESTE
DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, para fins de participação no processo administrativo de licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018.06.25.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal 
Brasileiro, que:
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n " 2018.06.25.2foi elaborada de maneira 
independente pela NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, e o conteúdo du proposta não foi, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial n" 2018,06.25.2, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial « "  2018.06.25.2 não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.06.25.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do Pregão Presencial n° 2018.06.25.2 quanto a participar ou não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n" 2018.06.25.2 não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 
fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n" 2018.06.25.2 não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, 
antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la.

MODELO DE DECLARAÇÃO - 6

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS 
A empreza NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 17.394.574/0001-94, com 
sede rua Bevenuto Cavalcante Mendonça,53,Flores, CEP 63.500-498, Iguutu-CE, declara sob as penas da Lei, que 
os preços praticados na(s) propostafs) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente 
da responsabilidade e das peMÍndaités caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

CÂRJÆf ANDRE MOI 
SópfoProprietário 
CPF: 646.272.683-00

O DA SILVA

r . .  ^ 0 2

MOTECMMC-
m m /  '  Ü > L * J

NORDESTE DISTRIBÜIDORAÆoMÉRCIO LTDA -  EPP^Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53
-  flores -  Iguatu -  CE, CNPJ:l7.394.574/0001-94 

Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com

T

A
1

0


